
UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 
Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr. Of I G 3 Dt. /7 I c!Jf I 2024 

Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan, ne kuader te kompetencave te percaktuara 
sipas nenit 173 te Statutit te Universitetit, ne perputhje me Ligjin Nr. 041L-037 per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Kosoves si dhe Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te 
bashkepunetoreve te jashtem me honorare Ref.nr.0111473 te dt. 09.07.2021 , ne mbledhjen VIII 
te mbajtur me date 16.01.2024, vendosi te shpall: 

KONKURS 
i korigjuar 

Per angazhimin e personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, 
per semestrin veror te vitit akademik 202312024 

I. FAKULTETI I EDUKIMIT 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

~je (1) mesimdhenesle per Letersia bashkekohore shqipe (0) - master 
lendet Autore te zgjedhur te letersise boterore (Z) master 

Nje (1) mesimdhenesle per Edukimi ne femijerine e hershme (Z)- Parashkollor 
lendet Puna me femije te talentuar (Z)- Fillor 

Veshtiresite ne te nxene (Z) - Fillore 

~je (1) mesimdhenesle per Zhvillimi profesional i mesimdhenesve (Z)- master 
lendet Etika e mesimdhenies (Z) - Fillor _... ......... 
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JNje (1) mesimdhenes/e per 
lendet 

~je (1) mesimdhenes/e per 
lendet (ligjeratat dhe ushtrimet) 

Dy asistente/e, per lendet nga 
fusha e pedagogjise 

Dy asistente/e, per lendet nga 
fusha e gjuhes dhe letersise 

jNje (1) asistente/e, per lendet 

JNje (1) asistente/e, per lendet 

Vizatim dhe pikturim (Z) - Fillor 
Edukate figurative (Z)- Parashkollor 
Metodologjie arteve figurative (0)- Parashkollor 
Punedore me modelim (0)- Parashkollor 

Metodologji e edukimit fizik (0) - Fillor 

Edukimi gjitheperfshires (0)- Fillor; 
Puna me femije te talentuar (Z)- Parashkollor; 
Edukimi ne femijerine e hershme (Z)- Parashkollor; 

Komunikimi ne edukim (Z) - Parashkollor; 
Zhvillimi i kurrikulave (0) - Parashkollor; 
Bazat e hulumtimit ne edukim (0)- Parashkollor; 
Bazat e hulurntimit ne edukim (0) - Fillor; 
Komunikimi ne edukim (Z) - Fillor; 
Orientim profesional (Z) - Fillor; 
iZhvillimi i kurikulave (Z) -Fillor; 
Shkolla dhe komuniteti (Z) - Fillor; 
lveshtiresite ne te nxene (Z)- Fillor; 
Etika e mesimdhenies (Z) - Fillor; 
Edukimi gjitheperfshires (0)- Fillor 

Morfologji e gjuhes shqipe (0)- Fillor 
Letersi per femije (0)- Fillor 
Metodat e shkrim-leximit (Z)- Fillor 
Gjuhe shqipe (0)- Parashkollor 
Letersi dhe interpretim letrar (0)- Parashkollor 
Histori e letersise shqipe I ( 0) - Fillor 
Metodologji e leximit letrar (Z) - Parashkollor 
Edukate estetike (Z) - Parashkollor 

Vizatim dhe pikturim (Z)- Fillor 
Edukate figurative (Z) - Parashkollor 
Vizatim dhe pikturim (Z) - Parashkollor 
Metodologjie arteve figurative (0)- Parashkollor 
Punedore me modelim (0)- Parashkollor 

Matematike II (0) - Fillor4 
Didaktike e matematikes (0)- Fillor 
Lojerat matematikore (Z) - Parashkollor 

jNje (1) asistente/e, per lendet Gjuhe angleze II (0) - Fillor 
Gjuhe angleze II (0) - Parashkollor 
Gjuhe angleze II (0) - Fakulteti Juridik 



II. FAKULTETI EKONOMIK 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje (1) mesimdhenes/e per lendet Auditim dhe Sistemi i Kontrollit 

Nje (1) asistent/e per lendet Baza e Statistikes (0) - FKA 
Matematike Financiare- FKA 

Nje (1) asistent/e per lendet Menaxhmenti Strategjik (0)- MNG 
Bazat e Menaxhmentit- MNG 
Menaxhim i Investimeve - MND 
IAnalize e Investimeve - FKA 

Nje (1) asistent/e per lendet Planifikimi dhe Implementimi i E-Qeverisjes (Z)- E-Qeverisje 
Menaxhimi i Burimeve Njerezore (0)- MND 
!Ndermarresi (0) - MND 

Nje (1) asistent/e per lendet Tregjet dhe Institucionet Financiare (0)- FKA 
Menaxhimi i Riskut dhe Sigurimet (0) - BFK 
Ekonomiksi Monetar (0) - FKA 

Nje ( 1) asistent/e per lendet Ekonomia e Kosoves dhe Mjedisi i Biznesit- MND 
Ekonomia e Kosoves dhe Zhvillimi (Z) - FKA 
Makroekonomi (0)- FKA 
Integrimet Ekonomike ne BE (Z)- MND+FKA 

Nje (1) asistent/e per lenden Financa e Koorporatat (0)- FKA 
Financa Nderkombetare - BFK 
B. e Kontabilitetit Menaxheriale (0)- FKA+MND 
Kont.i Institucioneve Financiare (Z) - FKA 

Nje (1) asistent/e per lendet Kontabiliteti Publik (Z) - FKA 
Menaxhimi Financiar (0)- FKA 
Menaxhmenti bankar (Z) - FKA 



III. F AKUL TETI JURIDIK 

Pozita dhe semestri 

Dy (2) mesimdhenes/e- per 
lendet nga Fusha Civile 

Tre (3) mesimdhenes/e- per 
lendet nga Fusha 
Kushtetuese Administrative 

Dy (2) mesimdhenes/e - per 
lendet nga Fusha Gjuhe e 
Huaj 

Dy (2) mesimdhenes/e- per 
lendet nga Fusha 
Histori/Marredhenie 
nderkombetare/ E drejte 
nderkombetare 

Tre (3) mesimdhenes/e- per 
lendet nga Fusha Juridike
Penale 

Tre asistent/e- nga Fusha 
Juridike - Penale 

Lendet dhe statusi i tyre 

E drejta e Kadastrit (Z) 
E drejta Detyrimore (0)* 
E drejta Noteriale (0) ** 
E drejta e procedures civile-Pjesa e 
posac;me (0) 

Gjyqesia Kushtetuese (Z) 
Etika ligjore dhe profesionale (Z) 
E drejta kushtetuese pozitive (0) 
E drejta administrative- Pjesa e posac;me (0) 
Rregullimi ligjor i data bazave (Z) 
Etika profesionale ne E-Qeverisje (Z) 
Etika profesionale ne administrate (Z) 

Gjuhe e huaj gjermani II (0) 

IE drejta nderkombetare humanitare (0) 
\Zgjidhja e mosmarreveshjeve nderkombetare (Z) 
E drejta e krahasuar (0) 
Komunikimi masiv, e drejta dhe Politikat (Z). 

Penologjia (Z) 
Siguria nga krimet kompjuterike (Z) 
Krimet dhe siguria kibernetike (Z) 
Shkathtesite praktike gjyqesore (Z) 
Praktika profesionale (0) 
Psikologjia gjyqesore (Z) 

E drejta penale e avancuar - Pjesa e posac;me (0) 
E drejta e procedures penale- Pjesa e posac;me (0) 
Mesimi klinikjuridiko- penal (0) 
Penologjia (Z) 
Kriminalistike (Z) 
Siguria nga krimet kompjuterike (Z) 
E drejta penale- Pjesa e posac;me (0) 
E drejta e procedures penale- Pjesa e posac;me (0) 
E drejta penale nderkombetare (0) 
IViktimologjia (0) 
Klinikajuridike penale (0) 
Krimet dhe siguria kibernetike (Z) 
Kriminalistika (0) 
Shkathtesite praktike gjyqesore (Z) 
Krimi i organizuar (Z) 



Tre asistent/e - nga Fusha 
Kushtetuese Administrative 

Nje asistent/e- nga Fusha 
Gjuhe te Huaja 

Tre asistent/e- nga Fusha 
Histori/Marredhenie 
nderkombetare/ E drejta 
nderkombetare 

Dy asistent/e - nga Fusha E 
Drejta Financiare 

Hyrje ne te drejten penale (Z) 
Psikologjia gjyqesore (Z) 
Praktika profesionale (0) 

E drejta kushtetuese pozitive (0) 
E drejta administrative- Pjesa e posac;me (0) 
Sistemet elektorale (0) 
Etika ligjore dhe profesionale (Z) 
E drejta e punes dhe sigurimet sociale (0) 
E drejta administrative (0) 
Gjyqesia kushtetuese (Z) 
Sistemi gjyqesor dhe profesionet e lira ne Republiken e Kosoves (0) 
Rregullimi ligjor i data bazave (Z) 
Etika profesionale ne E-Qeverisje (Z) 
Etika profesionale ne administrate (Z) 
Administrata publike (0) 
Praktika profesionale(O) 

Gjuhe e huaj Gjermane II (0) 

Historia e shtetit dhe e se drejtes shqiptare (0) 
Komunikimi masiv, e drejta dhe Politikat (Z) 
Histori e diplomacise (Z) 
Siguria kolektive nderkombetare dhe NATO (0) 
E drejta e krahasuar (0) 
[reoria e marredhenieve nderkombetare (0) 
E drejta nderkombetare humanitare (0) 
E drejta diplomatike dhe konsullore (0) 
E drejta nderkombetare per te drejtat e njeriut (0) 
E drejta nderkombetare private (0) 
IZgjidhja e mosmarreveshjeve nderkombetare (Z) 
Metodologjia e hulumtimit shkencor (Z) 
Praktika profesionale (0) 

E drejta nderkombetare ekonomike (0) 
Menaxhimi i burimeve njerezore (0) 
E drejta e biznesit nderkombetar (0) 
Institucionet financiare nderkombetare (0) 
E drejta financiare (0) 
Integrimet ekonomike evropiane (0) 
Praktika profesionale (0) 



Dy asistent/e- nga Fusha 
Juridike- Civile 

E drejta romake (Z) 
E drejta familjare dhe trashegimore (0) 
E drejta e kadastrit (Z) 
E drejta detyrimore (0) 
E drejta sendore (0) 
E drejta e procedures civile- Pjesa e posayme (0) 
E drejta kontraktore (0) 
E drejta noteriale ( 0) 
Praktika profesionale (0) 

*Sqarim: per lendet per te cilat kerkohet profesor nga fusha: E drejta civile (E drejta 
detyrimore (0)* dhe E drejta noteriale (0)**), profesori i zgjedhur me konkurs per 
angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem do te mbuloj lendet vetem pasi bartesja e 
ketyre lendeve shkon ne pushim te lehonise. 

IV. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Programimi i Orientuar ne Objekte (0)- SHK 
Modelimi dhe simulimi elektronike (Z) - SHK 

INje mesimdhenes/e, per lendet Kontrolla Optimale dhe Optimalizmi- SK (0)- SHK 
Sistemet e Integruara dhe Hibride te Kontrollit- SK (0)- SHK 

Programimi dhe e-qeverisja (0) - e-Qeverisje 

fNje mesimdhenes/e, per lendet Sistemet e Prodhimit (0) - SKIA 
Teoria e Sistemeve Matematikore (0)- SKIA 

Programimi II (0) - SHK 

fNje asistent/e- per lendet 
Inteligjenca Artificiale e Avancuar - Metodat dhe 
Aplikimet (Z) - SKIA 

Nje asistent/e- per lendet Web Teknologjite (0)- SHK 
Dizajnimi i Multimediave- SEW (0)- SHK 

Nje asistent/e - per lendet 
Rrjetat Kompjuterike (0) - SHK ....... -- ~ . ~'., ...... ·, .... 

;{:/!!;''"' ,;,;~ , Sistemet e Shperndara (0)- SHK ;;...~ . --.... ~r·'· , 
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Nje asistent/e- per lendet Sensoret dhe Interfejsi (Z)- SHK 
Mikrokontrolleret (Z) - SHK 
Programimi PLC (STC) - SK (0) - SHK 
Menaxhimi l Sistemit te Informacionit (MIS) 
(JU&SHK)- (Z)- E- Qeverisje 
Web Sherbimet- SEW (0) -SHK 

Nje asistent/e- per lendet Zhvillimet per internet (Z) - SHK 
Hyrje ne Inteligjencen Artificiale (0) - SHK 
Sistemet hibride dhe te integruara te kontrollit (0)- SKIA 
Senzore dhe Elektronika (0) -SKIA 

Nje asistent/e- per lendet Analiza e kerkesave te web-aplikacioneve (Z) - SHK 
Siguria e Rtjetave -SW(O)- SHK 
Shkenca e te dhenave-SK (0)- SHK 
Kriptografia dhe Siguria e Rrjetave-SK (Z) - SHK 
Databaza per e-Qeverisje (0)- e-Qeverisje 

Nje asistent/e- per lendet Teoria e Grafeve (0)- SHK 
Matematika II per informatike (0) - SHK 

Nje asistent/e- per lendet Anglishtja per shkencat kompjuterike II (0)- SHK 

Nje asistent/e- per lendet Programimi i Orientuar ne Objekte (0)- SHK 
Modelimi dhe simulimi elektronike (Z)- SHK 
Kontrolla Optimale dhe Optimalizmi - SK (0)- SHK 
Sistemet e Integruru·a dhe Hibride te Kontrollit- SK (0)- SHK 
Programimi dhe e-Qeverisja (0)- e-Qeverisje 

Nje asistent/e- per lendet Sistemet e Prodhimit (0) - SKIA 
Teoria e Sistemeve Matematikore (0)- SKIA 
Rrjetat dhe Cloud (0)- SHK 
Zhvillimet ne Cloud (JU&EK)- (Z)- e-Qeverisje 

V. FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE 

Pozita dhe semestri Lendet dhe statusi i tyre 

Nje (1) mesimdhenes/e per Seminar nga bazat e te dhenave 
lendet 
Nje (1) asistent/e per lendet Hyrje ne Gjeometrine Diferenciale 



Kandidatet te cilet paraqiten ne konkurs duhet t'i dorezojne keto dokumente: 
• Kerkesen; 

• Biografine (CV); 

• Kopjen e diplomes se studimeve themelore, masterit dhe doktorates, te noterizuar; 

• Certifikaten e lindjes; 

• Certifikaten e shtetesise; 

• Deshmi per punimet shkencore, monografite, tekstet mes1more, 
publikimet ne revista nderkombetare shkencore ose artistike, 
pjesemarrje aktive ne konferencat kombetare dhe nderkombetare etj .; 

• Deshmi per pervojen e punes ne mesimdhenie dhe profesione te tjera 
lidhur me fushen e mesimdhenies; 

• Kandidati i cili konkurron ne nje njesi akademike, ne disa pozita paraqet 
vetem nje pale dokumente, nderkaq lendet brenda nje pozite nuk mund 
te ndahen; 

• Certifikaten te leshuar nga Gjykata qe nuk j eni nen hetime; 

• Dokumentacioni i dorezuar nuk kthehet. 

Gjate perzgjedhjes dote kene perparesi kandidatet, te cilet kane thirrje akademike, si dhe ata 
te cilet i kane te perfunduara studimet bazike dhe te masterit ne programe te rregullta, si dhe 
studimet e doktorates nga fusha e ngushte profesionale per lendet qe konkurrojne. 

Te pozitat e Fakultetit te Edukimit perparesi kane kandidatet te cilet studimet e tyre kane 
komponentin nga fusha arsimore. 

Njohja e gjuhes angleze apo ndonje gjuhe tjeter eshte perparesi per aplikantet (per njohjen e 
gjuheve te huaja, duhet sjelle dokumente te besueshme per njohjen e gjuhes se huaj) . 
Kandidatet qe kane doktoruar ose kane perfunduar studimet bac;elor apo master jashte vendit 
duhet te sjellin deshmi per nostrifikimin e diplomes perkatese nga MASHTI. 

Universiteti mbane te drejten qe per lendet zgjedhore te shpallura ne konkurs, nese nuk 
formohen grupet, sipas Rregullores te mos nenshkruaje kontrate pune. Ne rast se mungojne 
oret per lendet per te cilat zgjidhet mesimdhenesi/asistenti, kontrata e punes mund te 
ndryshohet. 

VIera e kompensimit te bashkepunetoreve te jashtem do te percaktohet ne baze te Ligjit per 
Paga ne sektorin publik Nr.08/ L-196 te dt. 05.01.2023 dhe aktet nenligjore. 

Konkursi mbetet i hapur 8 dite pas dites se publikimit. Pranimi i dokumentacionit behet nga 
data 18.01.2024 deri me 25.01.2024 ne oren 16.00. Paraqitja e dokumenteve behet ne zyren 
m.4. 

Dokumentet e skanuara duhet ti dergoni edhe ne e-mail adresen elektronike: info@uni
gjilan.net. Aplikacionet e arritura pas afatit, te pakompletuara, si dhe dokumentacionet me 
diplomate panostrifikuara nga MASHTI dhe te pa noterizuara nuk do te merren ne shqyrtim. 

Mesimdhenesit/asistentet te cilet kane marredhenie te rregullt pune ne nje universitet publik 
ne RKS, pasi te pranohen ne angazhim ne UKZ duhet te sjellin lejen nga rektori i unive -.~i .etit _ . . 
perkates. Kandidatet per angazhim nuk mund ta kene vend te trete te punes anga ~;R:~f) .. ~':c~~~ 
UKZ. Konkursin mund ta gjeni te publikuar edhe ne ueb faqen zyrtare te · rs·rty(t-:~. )~ 
http://www.uni-gjilan.net ;: ( \J · ~~ ;;;- ~ 
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